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N:o 240.

Af herr friherre C. Carlson Bonde, i anledning af Kongl. 
Maj:ts proposition angående uppehållande af verksam
heten å kongl. operan in. m.

Sedan den nuvarande dramatiska teatern till följd af sin eldfarliga 
beskaffenhet ej vidare får för sitt ändamål användas och det till följd 
af det antagligen jemlikt teaterkomiténs noggranna beräkningar syn
nerligen ogynsamma ekonomiska resultatet torde vara omöjligt att åstad
komma ett bolag, som vore villigt att åtaga sig att uti det nya stora 
teaterhuset utöfva såväl lyrisk som dramatisk verksamhet, är den dra
matiska konsten lemnad helt och hållet utan något statens hägn. Ömk
ligt är derför att så snart som möjligt erhålla en ny tidsenlig drama
tisk teater, för hvars åstadkommande säkerligen äfven Stockholms stad 
bör vara intresserad och villig bidraga genom anskaffande eller upp
låtande af lämplig byggnadsplats. Möjligt är äfven, att, om Riksdagen 
redan i år uttalar sig för åstadkommande af en ny teater, det bolag, 
som jemlikt Kongl. Maj:ts nådiga proposition af den 2 maj skulle 
komma att öfvertaga operaverksamheten, äfven skulle kunna förmås 
att under öfvergångstiden, i afvaktan på det nya huset, uti det nu fär
diga stora teaterhuset utöfva dramatisk verksamhet, för så vidt det
samma kunde ega grundad förhoppning att inom ej allt för aflägsen 
framtid till sitt förfogande erhålla en särskild skådebana för detta 
ändamål.

På grund således deraf, att Riksdagen vägrat inköpa den teater, 
som stod till buds, och densamma nu blifvit på annat håll försåld och 
således ej heller kan förhyras, samt Kongl. Maj:t i sin nådiga propo
sition endast föreslagit, att operaverksamhet i det nya stora teaterhuset 
skall utöfvas jemte undantagsvis möjligen någon gång uppförda större 
skådespel, samt den händelse inträffat, att begagnandet af den nuva- 
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rande dramatiska teatern blifvit förbjudet, får jag med hänvisande till 
den utredning i frågan, som i teaterkomiténs betänkande eller annor
ledes föreligger, 'härmed vördsamt föreslå, att Riksdagen måtte besluta

l:o) i skrifvelse till Kongl. Magt anhålla, att 
Kongl. Magt täcktes för nästkommande Riksdag fram
lägga förslag till uppförande af en ny dramatisk 
teater;

2:o) att för år 1899 å extra stat anvisa 50,000 
kronor, att afsättas till en fond för uppförande af ett 
nytt teaterhus;

3:o) att åt det bolag, som jemlikt Kongl. Magts 
nådiga proposition möjligen kan komma att öfvertaga 
operaverksamheten i det nu uppförda stora teater
huset, den blifvande teaterbyggnaden, för den hän
delse den kommer till stånd, må på hufvudsakligen 
samma vilkor upplåtas, samt att bolaget äfven dess
förinnan må ega att å den stora teatern vid sidan af 
operaverksamheten, om omständigheterna sådant med
gifva, äfven utöfva dramatisk verksamhet, hvaremot 
bolaget i sistnämnda fall berättigas att af kommande 
vinstmedel få tillgodogöra sig den årliga ränta efter 
5 % å insatt aktiekapital, hvartill tillgång möjligen 
något föregående år saknats.

Stockholm den 6 maj 1898.

Carl, Carlson Bonde.
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